
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от «_16_» сентября 2022 года                                                                                №1040
г. Петухово     

    

О внесении изменений в Постановление Администрации Петуховского
муниципального округа от 31.01.2022 г. № 92

«Об утверждении Положения  о межведомственной  комиссии по признанию
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом   на территории 

Петуховского муниципального округа Курганской области»  

     В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением
Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении положения
о  признании  помещения  жилым  помещением,  жилого  помещения  непригодным  для
проживания,  многоквартирного  дома  аварийным  и  подлежащим  сносу  или
реконструкции,  садового  дома  жилым  домом  и  жилого  дома  садовым  домом»,
Администрация Петуховского муниципального округа   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в постановление Администрации Петуховского муниципального округа
от 31.01.2022 г.  № 92 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по
признанию  помещения  жилым  помещением,  жилого  помещения  непригодным  для
проживания,  многоквартирного  дома  аварийным  и  подлежащим  сносу  или
реконструкции,  садового   дома  жилым  домом  и  жилого  дома  садовым  домом  на
территории  Петуховского  муниципального  округа  Курганской  области»  следующие
изменения:

     1.1. в п. 7 приложения 2 к постановлению внести изменения и изложить его в новой
редакции согласно приложения к настоящему постановлению. 

   2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

     3.Опубликовать настоящее постановление  в порядке, установленном  Уставом
Петуховского муниципального округа Курганской области.

     4. Контроль за выполнением  постановления возложить на  первого заместителя
Главы Петуховского муниципального округа.

Глава Петуховского муниципального округа                                                       И.В.Арзин      



Приложение  2  к   Постановлению  Администрации
Петуховского  муниципального  округа
от  «  16  »  сентября   2022  года  №1040    «Об
утверждении  Положения   о  межведомственной
комиссии  по  признанию  помещения  жилым
помещением, жилого помещения непригодным для
проживания,  многоквартирного дома  аварийным и
подлежащим  сносу  или  реконструкции,  садового
дома жилым домом и жилого дома садовым домом
на  территории  Петуховского  муниципального
округа Курганской области»  

Состав  межведомственной комиссии  по признанию помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового  дома жилым
домом  и жилого дома садовым  домом  на территории  Петуховского

муниципального округа Курганской области

 

1. Первый заместитель Главы   Петуховского 
муниципального округа Курганской области

- председатель комиссии  

2. Начальник отдела ЖКХ Управления ЖКХ, 
строительства и архитектуры Администрации  
Петуховского  муниципального округа (по 
согласованию)

- заместитель председателя комиссии.  

3.Ведущий специалист  отдела ЖКХ  Управления ЖКХ, 
строительства и архитектуры  Администрации  
Петуховского  муниципального округа (по 
согласованию)

- секретарь комиссии.

Члены  комиссии 

1. Заместитель председателя мандатной комиссии Думы Петуховского муниципального 
округа (по согласованию).

2. Старший инспектор ОНД и ПР по Петуховскому и Частоозерскому районам УНД и ПР 
Главного управления МЧС России по Курганской области (по согласованию). 

3. Дознаватель ОНД и ПР по Петуховскому и Частоозерскому районам УНД и ПР 
Главного управления МЧС России по Курганской области (по согласованию). 

4.  Ведущий  специалист  территориального  сектора  государственного  надзора  в  сфере
охраны  окружающей  среды  отдела  государственного  надзора  в  сфере  охраны
окружающей  среды  управления  контрольно-надзорной  деятельности  и  использования



объектов животного мира Департамента гражданской защиты, охраны окружающей среды
и природных ресурсов Курганской области (по согласованию). 

5.Ведущий  специалист  сектора  архитектуры  и  строительства  Управления  ЖКХ,
строительства и архитектуры Администрации Петуховского муниципального округа (по
согласованию).

6. Начальник отдела по управлению территорией округа Администрацией Петуховского
муниципального округа.

7. Представитель Петуховского территориального отдела Управления Роспотребнадзора
по Курганской области (по согласованию).


